
09 de Junho de 2021 - ANO - XX. Nº 2234-  Págs  01 a 08.

CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 
PORTARIA Nº 39, DE 07 DE JUNHO DE 2021. Concede gratificação 
pela execução de trabalho técnico relevante, na forma que indica. O 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso das atribuições que lhe 
conferem o art. 62, inciso V, art. 143, inciso II, alínea “a” e “e” e seu 
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, c/c § 3° 
do art. 4° do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013. 
CONSIDERANDO o art. 106, VI e art. 123 da Lei Complementar n° 01, 
de 23 de dezembro de 2009, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos 
Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do Município de 
Caucaia; o art. 13, da Lei Complementar n° 11, de 27 CONSIDERANDO 
de janeiro de 2014, que dispõe sobre a gratificação pela Execução de 
Trabalho Técnico Relevante; Art. 1°  aos RESOLVE: CONCEDER
servidores relacionados no anexo único, parte integrante desta Portaria, 
Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante na forma que 
indica. Art. 2° As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da 
dotação orçamentária própria da Chefe de Gabinete do Prefeito, 
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3° 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, em 07 de junho de 2021. 
FELIPE AGUIAR FONSECA DA MOTA - Chefe de Gabinete do 
Prefeito. Secretário de Gestão e GEORGE VERAS BANDEIRAS - 
Finanças do Município de Caucaia.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 39 DE 07 DE JUNHO DE 2021

Maria Taiza Pereira Alves  Assessor II R$ 1.800,00
Maria Adelandia Teixeira Souza

 
Assessor I R$ 1.800,00

Macio Soares da Silva Assessor III R$ 450,00
Antonia da Penha Simao dos Santos Auxiliar Operacional R$ 450,00

GABINETE DO CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, em 07 de 
junho de 2021. Chefe de FELIPE AGUIAR FONSECA DA MOTA - 
Gabinete do Prefeito. Secretário de GEORGE VERAS BANDEIRAS - 
Gestão e Finanças do Município de Caucaia. 

PORTARIAS

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO - AMT

Portaria Nº 49, de 07 de Junho de 2021. O PRESIDENTE DA 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo chefe do Poder Executivo, nos termos do 
art. 62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea , e a
seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c 
art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013, de acordo com as 
atribuições da Lei nº 1459 de 10 de abril de 2002.  a CONSIDERANDO
Lei n.° 3.038, de 1º de julho de 2019, que altera a Lei nº 2.170, de 08 de 
outubro de 2010;  ainda o Art. 1º da Lei 3.038 de 1º CONSIDERANDO
de julho de 2019, onde a Lei nº 2.170, de 08 de outubro de 2010, passa a 
vigorar acrescido do art 30-A, III, § 3º, que prevê a gratificação de 
Motorista de Viatura Operacional de Trânsito, no percentual de 20% 
(vinte por cento), incidente sobre o vencimento base inicial da categorial; 
RESOLVE Art. 1º CONCEDER PATRICIA :  , aos servidores 
HENRIQUE M OTA A LEX DIN IZ ,  ma t r í cu l a  5193 2  e  
GONÇALVES SILVA, matrícula 39743, partes integrantes da 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, Gratificação Especial 
pela Execução da Função de MOTORISTA DE VIATURA 
OPERACIONAL DE TRÂNSITO, conforme o art. 1º, inciso III,  § 3º
da Lei 3.038 de 1º de julho de 2019;  As despesas decorrentes Art. 2º
desta Portaria, correrão à conta da dotação própria desta Instituição, 

consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal; Art. 
3º Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Cientifique-se, Publique-se e cumpra-se. Autarquia Municipal de 
Trânsito, 07 de Junho de 2021. LUIZ CARLOS MOREIRA DE 
MENEZES - Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito. 
GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário de Finanças, 
Planejamento e Orçamento. 

Portaria Nº 50, de 07 de Junho de 2021. O PRESIDENTE DA 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo chefe do Poder Executivo, nos termos do 
art. 62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea , e a
seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia 
c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013, de acordo com 
as at r ibuições  da Lei nº  1459 de 10 de  abri l  de  2002. 
CONSIDERANDO a Lei n.° 3.038, de 1º de julho de 2019, que altera a 
Lei nº 2.170, de 08 de outubro de 2010;  ainda o CONSIDERANDO
Art. 1º da Lei 3.038 de 1º de julho de 2019, onde a Lei nº 2.170, de 08 de 
outubro de 2010, passa a vigorar acrescido do art 30-A, III, § 3º, que 
prevê a gratificação de Motorista de Viatura Operacional de Trânsito, 
no percentual de 20% (vinte por cento), incidente sobre o vencimento 
base inicial da categorial; RESOLVE Art. 1º CONCEDER:  , aos 
servidores , matrícula 39852, ISRAEL ALLEN DE SOUZA GIRÃO
partes integrantes da AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, 
Gratificação Especial pela Execução da Função de MOTORISTA DE 
VIATURA OPERACIONAL DE TRÂNSITO, conforme o art. 1º, 
inciso III,  da Lei 3.038 de 1º de julho de 2019;  Tendo em Art. 2º§ 3º
vista o Art. 1º § 5º da Lei 3.038 de 1º de julho de 2019, “As Gratificações 
indicadas neste artigo não poderão ser percebidas de forma 
cumulativa”, O servidor não poderar mais continuar recebendo a 
grat if icação de  MOTOCICLISTA OPERACIONAL DE 
TRÂNSITO Art. 3º;  As despesas decorrentes desta Portaria, correrão à 
conta da dotação própria desta Instituição, consignada no vigente 
orçamento do Poder Executivo Municipal;  Esta portaria entra Art. 4º
em vigor na data de sua publicação.  Cientifique-se, Publique-se Art. 5º
e cumpra-se. Autarquia Municipal de Trânsito, 07 de Junho de 
2021 LUIZ CARLOS MOREIRA DE MENEZES - . Presidente da 
Autarquia Municipal de Trânsito. GEORGE VERAS BANDEIRA - 
Secretário de Finanças, Planejamento e Orçamento. 

Portaria N° 51, 07 junho de 2021. Revoga a Gratificação pela 
Execução de Trabalho Técnico Relevante concedida, ao servidor 
ALEX DINIZ GONÇALVES SILVA O PRESIDENTE DA . 
AUTARQUIA DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei 1459/02, de 10 de abril de 
2002, que dispõe sobre a criação da Autarquia Municipal de Trânsito do 
Município de Caucaia – AMT. : . REVOGAR, a RESOLVE Art. 1º
partir da data de 01 de junho de 2021, a Gratificação pela Execução de 
Trabalho Técnico Relevante concedida, ao servidor ALEX DINIZ 
GONÇALVES SILVA  , matrícula 39743, através da Portaria de n° 40, 
de 17 de maio de 2021.  . Os efeitos desta Portaria entram em vigor rt. 2º
na data de sua publicação. Autarquia Municipal de Trânsito, 07 de 
junho de 2021. LUIZ CARLOS MOREIRA DE MENEZES - 
Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito. GEORGE VERAS 
BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e 
Orçamento

Portaria Nº 52, de 08 de junho 2021. RAFAEL CAMINHA Nomeia 
JERÔNIMO MEMBRO para o cargo de provimento em comissão de 
JARI. O PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Yrwana Albuquerque Guerra

Ana Natécia Campos Oliveira

Sílvio de Alencar Martins

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

Ana Cláudia Ferreira Moura

— OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

— VICE-PREFEITO

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Diego Carvalho Pinheiro

— CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

André Luiz Daher Vasconcelos
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

George Veras Bandeira

Maria Emília Pessoa de Lima Carneiro

Sebastião Conrado da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Zozimo Luís de Medeiros Silva
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

Felipe Aguiar Fonseca da Mota

Ana Beatriz Angelo Moreira

Mirela Zaranza de Sousa

Luiz Carlos Moreira de Menezes

Roberto Vieira Medeiros

Leilane Maria Barros Queiroz

Joanne Cardoso de Oliveira

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Mickaue Franklin Bezerra

Izabel Cristina Calado Lima (Interina)

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

09 de Junho de 2021 - Nº 2234

George Veras Bandeira ( Interino)

TRÂNSITO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo chefe 
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e seu parágrafo único, 
do art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único, ambos da Lei a
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de 
Dezembro de 2013. :  NOMEAR, RESOLVE Art. 1º RAFAEL 
CAMINHA JERÔNIMO, matrícula 55342, para o cargo de provimento 
em comissão de SIMBOLOGIA CCTEC-1, criado MEMBRO JARI 
pela Lei Complementar nº 11, de 27 de Janeiro de 2014, regulamentado 
pelo Decreto nº 529, de 27 de Janeiro de 2014. . As despesas Art. 2º
decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta de dotação 
própria da Autarquia Municipal de Trânsito, consignada no vigente 
orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entra em Art. 3º 
vigor na data de sua publicação. Revogam-se as disposições em Art. 4º 
contrário. AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 
CAUCAIA BRUNNO VIANA DE , em 08 de junho de 2021. 
ALMEIDA. ANA Vice-presidente da Autarquia Municipal de Trânsito. 
CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania. 

EXTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 2020.04.14.001-01 – SEINFRA. CONCORRÊCIA PÚBLICA 
INTERNACIONAL Nº 2020.04.14.001. OBJETO CONTRATUAL: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA 
( S E RV I Ç O S  D E  T E R R A P L E N A G E M ,  D R E N A G E M , 
PAVIMENTAÇÃO,  REQUALIFICAÇÃO DE PASSEIOS, 
SINALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO) DAS LAGOAS DO PABUSSU, 
GENIPABU E ITAMBÉ NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. 

CONTRATANTE :  O Munic íp io  de  Caucaia  a t ravés  da 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, localizada na 
Rodovia CE 090, 1076, km 01, Itambé, Caucaia/CE, CEP: 61.600-970, 
CNPJ de nº 07.616.162/0001-06, neste ato representado por seu 
Secretário o Engenheiro André Luiz Daher Vasconcelos. 
CONTRATADA :  SALIN AS EMPREEND IMENTOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 
73.694.788/0001-57, com sede na Rua Nivaldo Soares de Pinho, 78, 
Venancios, CEP: 63.700-000, Crateús/CE, representada neste ato por 
Flavio Narcelio Campelo Viana, portador do CPF sob o nº 482.976.231-
49. : O   CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
presente aditivo fundamenta-se no Artigo 65, I, “a” e “b” da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. CLÁUSULA SEGUNDA - DO 
OBJETO:   Promove-se o replanilhamento do Contrato, com o impacto 
financeiro de R$ 536.789,28 (quinhentos e trinta e seis mil setecentos e 
oitenta e nove reais e vinte e oito centavos), perfectibilizando uma 
alteração percentual de 17,83% (dezessete virgula oitenta e três por 
cento), passando assim o contrato para um valor previsto de R$ 
3.548.030,48 (três milhões quinhentos e quarenta e oito mil trinta reais e 
quarenta e oito centavos), conforme manifestações técnicas nos 
a u t o s . C L Á U S U L A T E R C E I R A -  D O S  R E C U R S O S 
ORÇAMENTÁRIOS:  A despesa decorrente do contrato correrá à 
conta da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, na seguinte 
classificação orçamentária:  Órgão – 0901 SEINFRA, Dotação 
Orçamentária - 15.451.0200.1.116.0000, Elemento de Despesas – 
4 . 4 . 9 0 . 5 1 . 0 0  –  O b r a s  e  i n s t a l a ç õ e s ,  F o n t e  – 
1.920.0000.00.  Permanecem inalteradas as CLÁUSULA QUARTA:
demais cláusulas do Contrato. : 8 de junho de DATA DA ASSINATURA
2021. : André Luiz Daher Vasconcelos - ASSINAM O TERMO
Secretário da SEINFRA/CONTRATANTE, Flavio Narcelio Campelo 
Viana – CONTRATADA, Enaile Sousa Lima de Castro e Roberta Maria 
Fabrício da Silva Muniz – TESTEMUNHAS. ANDRÉ LUIZ DAHER 
VASCONCELOS - SECRETÁRIO DA SEINFRA. 



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Junho de 2021 - Nº 2234

EXTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO A , pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.616.162/0001-06, com sede na Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. Torna público os presentes termos aditivos que tem como objetivo a 
PRORROGAÇÃO Chamamento Público nº 2018.12.20.011 28 de julho de 2021.  do prazo de vigência do Contrato do  até o dia DATA DA 
ASSINATURA: 28 de maio de 2021. FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO – Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – 
Caucaia/ Ce.

ORD CTTO PROGRAMA CREDENCIADO CPF

1 53 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES ALINE CAVALCANTE ALENCAR 008.677.983-43 ASSESSOR DE SAUDE VIII NUTRICIONISTA

2 67 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES ALINE MIRANDA MOTA DE OLIVEIRA 045.282.053-78 ASSESSOR DE SAÚDE XV ASSISTENTE SOCIAL

3 54 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES ANA CLARA LELIS VIANA ANDRADE 005.073.333-81 ASSESSOR DE SAÚDE VII FISIOTERAPEUTA

4 26 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES ANA KAREN GONCALVES DE BARROS 643.839.543-91 ASSESSOR DE SAÚDE XII PSICOLOGA

5 25 REINSERÇÃO E HUMANIZAÇÃO ANA KARINA GONCALVES BARROS 744.559.153-20 ASSESSOR DE SAÚDE XII PSICOLOGA

6 1 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES ANA PAULA MOREIRA MARTINS 019.638.173-89 ASSESSOR DE SAÚDE XV ASSISTENTE SOCIAL

7 63 REINSERÇÃO E HUMANIZAÇÃO ANA SHEILA FERREIRA LIMA BARROS 027.734.163-92 ASSESSOR DE SAÚDE VI FARMACEUTICA

8 43 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES ANTONIA SALES DE MEDEIROS 267.608.863-72 ASSESSOR DE SAÚDE XII PSICOLOGA

9 77 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES AURILUCIA FIGUEIREDO PINHEIRO DE OLIVEIRA 480.216.285-53 ASSESSOR DE SAÚDE XV ASSISTENTE SOCIAL

10 27 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES BRENNA LOURENA DE PAULO PEREIRA OLIVEIRA 044.016.793-00 ASSESSOR DE SAÚDE VIII NUTRICIONISTA

11 24 REINSERÇÃO E HUMANIZAÇÃO CAMILA RIBEIRO DOS SANTOS 061.786.193-59 ASSESSOR DE SAÚDE XV ASSISTENTE SOCIAL

12 83 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES DANIELE MOURA GABRIEL 025.147.053-98 ASSESSOR DE SAÚDE VII FISIOTERAPEUTA

13 29 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES EDILLANE DE FATIMA DE SOUSA RIBEIRO 658.484.463-34 ASSESSOR DE SAÚDE XV ASSISTENTE SOCIAL

14 3 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES ELCY CARDOSO DE SOUSA SALES 090.718.573-87 ASSESSOR DE SAÚDE IX BIOQUÍMICO

15 4 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES FATIMA LUCIA DE OLIVEIRA 729.502.183-34 ASSESSOR DE SAÚDE XV ASSISTENTE SOCIAL

16 41 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES FERNANDO CASSIO SOUSA DE OLIVEIRA 024.621.463-50 ASSESSOR DE SAÚDE XI EDUCADOR FÍSICO

17 30 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES FRANCISCA AURENEIDE MARQUES MOREIRA 212.895.493-20 ASSESSOR DE SAÚDE XV ASSISTENTE SOCIAL

18 37 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES FRANCISCO ANTONIO DE OLIVEIRA 703.311.703-53 ASSESSOR DE SAÚDE XI EDUCADOR FÍSICO

19 38 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES FRANCISCO RAFAEL FERREIRA DE ARAUJO 672.011.723-87 ASSESSOR DE SAÚDE XI EDUCADOR FÍSICO

20 82 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES GABRIELA FERREIRA MARTINS 046.766.013-10 ASSESSOR DE SAÚDE VIII NUTRICIONISTA

21 31 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES GABRIELLA LEANDRO FRUTUOSO 057.043.303-71 ASSESSOR DE SAÚDE VIII NUTRICIONISTA

22 7 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES GEORGIA CORREIA CASTRO 731.648.523-04 ASSESSOR DE SAUDE XIV FONOAUDIOLOGO

23 79 REINSERÇÃO E HUMANIZAÇÃO GERLANDIA BARROS DA SILVA 008.624.823-56 ASSESSOR DE SAÚDE VI FARMACEUTICA

24 49 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES JENNIFER ROCHA PONTES DE CASTRO 027.347.013-24 ASSESSOR DE SAÚDE II DENTINTA PSF

25 8 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES JOANA LIDIA MOTA PESSOA 081.238.023-15 ASSESSOR DE SAÚDE IX BIOQUÍMICO

26 72 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES JOAO FERNANDES DE SOUZA DA CONCEICAO 605.470.113-42 ASSESSOR DE SAÚDE IX BIOQUÍMICO

27 9 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES JON BON JOVY FEITOSA DE AMORIM 054.965.153-51 ASSESSOR DE SAÚDE II DENTINTA PSF

28 66 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES JOYCE CORREIA LIMA DA ROCHA 262.763.803-34 ASSESSOR DE SAUDE XIV FONOAUDIOLOGO

29 52 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES JULIANA DOMINGOS MELO 012.898.313-27 ASSESSOR DE SAÚDE II DENTINTA PSF

30 50 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES LILIANE SANTIAGO DE ANDRADE 036.114.623-06 ASSESSOR DE SAÚDE II DENTINTA PSF

31 75 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES MARIA DE FATIMA DE LIMA TEIXEIRA 054.077.603-39 ASSESSOR DE SAÚDE VII FISIOTERAPEUTA

32 64 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA AZEVEDO 464.255.193-04 ASSESSOR DE SAÚDE VIII NUTRICIONISTA

33 34 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES MARIA NIZAURA CORREIA URTIGA 004.588.823-05 ASSESSOR DE SAÚDE XII PSICOLOGA

34 14 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES MARILIA PAULA SOUZA 056.708.173-70 ASSESSOR DE SAÚDE IX BIOQUÍMICO

35 51 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES MAYKA MELANIA CASTRO E SILVA 047.946.693-99 ASSESSOR DE SAÚDE VII FISIOTERAPEUTA

36 69 REINSERÇÃO E HUMANIZAÇÃO MIGUEL EUSEBIO PEREIRA COUTINHO JUNIOR 043.109.083-14 ASSESSOR DE SAÚDE VI FARMACEUTICO

37 84 REINSERÇÃO E HUMANIZAÇÃO MISAEL JONIO DA SILVA LIMA 021.060.913-38 ASSESSOR DE SAÚDE VI FARMACEUTICO

38 35 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES MONALIZA MARIA PONTES GOMES TARGINO 539.436.513-04 ASSESSOR DE SAÚDE VII FISIOTERAPEUTA

39 17 OLHO VIGILANTE PAULO ANDRE MOREIRA MARTINS 733.203.153-15 ASSESSOR DE SAÚDE X ENGENHEIRO DE ALIMENTOS

40 85 REINSERÇÃO E HUMANIZAÇÃO PAULO EMANUEL SILVA CAVALCANTE 048.146.383-61 ASSESSOR DE SAÚDE VI FARMACEUTICO

41 58 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES RAIMUNDA NONATA DOS SANTOS VIANA 026.245.443-21 ASSESSOR DE SAÚDE VIII NUTRICIONISTA

42 81 REINSERÇÃO E HUMANIZAÇÃO RENATO DA SILVA BARATA JUNIOR 067.034.313-70 ASSESSOR DE SAÚDE VI FARMACEUTICO

43 48 REINSERÇÃO E HUMANIZAÇÃO ROBERTA MATOS DE PAIVA 622.979.883-20 ASSESSOR DE SAÚDE XII PSICOLOGA

44 73 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES SILVIA HELENA DE SOUSA BRAGA 384.682.803-30 ASSESSOR DE SAÚDE IX BIOQUÍMICO

45 61 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES TICIANA ROCHA DA SILVA 035.770.363-46 ASSESSOR DE SAÚDE XII PSICOLOGA

46 80 REINSERÇÃO E HUMANIZAÇÃO TONY TARLES FEITOSA GOMES 951.099.272-00 ASSESSOR DE SAÚDE VI FARMACEUTICO

47 22 SAUDE PERTO DAS COMUNIDADES VERONICA MIGUEL E SILVA 704.125.613-87 ASSESSOR DE SAÚDE IX BIOQUÍMICO

CARGO

CAUCAIA, 08 de junho de 2021. FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO. Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO A , pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.616.162/0001-06, com sede na Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. Torna público os presentes termos aditivos que tem como objetivo a 
PRORROGAÇÃO Chamamento Público nº 2019.07.25.001 28 de julho de 2021.  do prazo de vigência do Contrato do  até o dia DATA DA 
ASSINATURA: 28 de maio de 2021. FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO – Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – 
Caucaia/ Ce.

ORD EDITAL Nº CONTRATO Nº TERMO CREDENCIADO CARGO
1 2019.07.25.001 2 5º CEZAR DE SOUSA BENIGNO PEDREIRO
2 2019.07.25.001 13 5º LOURENCO FERREIRA DE PAIVA JUNIOR PEDREIRO
3 2019.07.25.001 12 8º ANTONIO MAURICIO CARNEIRO DO NASCIMENTO SERVENTE

CAUCAIA, 08 de junho de 2021. FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO - Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde.



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Junho de 2021 - Nº 2234

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONVOCAÇÃO
CONVOCAÇÃO PROVISÓRIO DE ORDEM DE PRECEDÊNCIA. CREDENCIAMENTO Nº 001/2021- SMECT. OBJETO: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. Na forma do item 3.5 do edital, fica exposto o resultado da 
convocação provisória de ordem de precedência dos interessados do cargo informado no anexo, para apresentarem todos os documentos de habilitação, na 
forma do item 4 do edital das 08 h as 14 h, na comissão de licitação do dia 10.06.2021 até o dia 14.06.21. CAUCAIA/CE, 09 de junho de 2021. ERIC DE 
MORAES E DANTAS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO. LUCIANO DANTAS SAMPAIO FILHO. MEMBRO DA 
COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO. LUCIANO DANTAS SAMPAIO FILHO - MEMBRO DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO.

ANEXO I 
 

TÉCNICO EDUCACIONAL  
Nº TOTAIS DE VAGAS: 24 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 24 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO 
NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO  

 
ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO 

1 28/05/2021 00:16:08 MARNEY DE SOUSA MARTINS 

2 28/05/2021 00:16:11 FERNANDA MARY ARAÚJO DOS SANTOS 

3 28/05/2021 00:16:15 SERGILANE VASCONCELOS GOIS 

4 28/05/2021 00:16:19 MARCOS ANTONIO DA JUSTA NETO 

5 28/05/2021 00:16:23 PAULO MAURÍCIO DE CARVALHO JÚNIOR 

6 28/05/2021 00:16:26 REGINALDO FERREIRA DA SILVA 

7 28/05/2021 00:16:29 ALISSON HENRIQUE GOMES DA SILVA 

8 28/05/2021 00:16:33 BRENA KEZIA PEREIRA GARCIA RODRIGUES 

9 28/05/2021 00:16:36 JESSICA DOS SANTOS SOUSA OLIVEIRA 

10 28/05/2021 00:16:40 TIAGO CAVALCANTE DA COSTA 

11 28/05/2021 00:16:43 GLAUDIANO MACEDO DA SILVA 

12 28/05/2021 00:16:46 JOSENIRLEY MARIA MARTINS RODRIGUES 

13 28/05/2021 00:16:49 FRANCISCO GIOLAINE LIMA DE SOUSA 

14 28/05/2021 00:16:53 FRANCISCA FREIRE PEREIRA 

15 28/05/2021 00:16:57 SANDRA MARIA DE ALENCAR MARTINS 

16 28/05/2021 00:17:00 JOSÉ WILLAME RODRIGUES SAMPAIO 

17 28/05/2021 00:17:04 TAMIRIS ROCHA DA SILVA 

18 28/05/2021 00:17:08 ARIALDO PINHEIRO FERREIRA 

19 28/05/2021 00:17:11 EXPEDITO FELIX DA CRUZ 

20 28/05/2021 00:17:14 RITA DE CASSIA MENDONÇA FERREIRA 

21 28/05/2021 00:17:17 FRANCISCO JOSE MIRANDA 

22 28/05/2021 00:17:21 GILDARIO MENDES LIRA 

23 28/05/2021 00:17:24 PEDRO MOURA 

24 28/05/2021 00:17:27 ANTONIA VIVIANE DA SILVA FERNANDES 

 

R E S U LTA D O  P R O V I S Ó R I O  D E  O R D E M  D E  P R E C E D Ê N C I A .  C R E D E N C I A M E N TO  N º  0 0 1 / 2 0 2 1 -  S E P L A M . 
OBJETO:CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DEAÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS E 
DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA DEPLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Na forma do 
item 7.2 do edital, fica exposto o resultado provisório e a ordem de precedência dos interessados dos cargos informados no anexo, por terem atendidos todas 
as exigências quanto a habilitação, na forma do item 4 do edital. Fica aberto o prazo recursal, na forma do item 7.3 do edital. CAUCAIA/CE, 09de junho de 
2021. ERIC DE MORAES E DANTAS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO. LUCIANO DANTAS SAMPAIO FILHO - 
MEMBRO DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO. ANNY SOARES OLIVEIRA - MEMBRO DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO.

PORTARIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

CONVOCAÇÃO



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Junho de 2021 - Nº 2234

ANEXO I 
 

DIRETOR TECNICO I – CATEGORIA P2-I 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 01 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

1 1/6/2021 0:04:12 DAVID DA SILVA PIZOL HABILITADO 

 
 

DIRETOR TECNICO II – CATEGORIA P2 - II 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 02 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 02 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

1 1/6/2021 0:04:17 ANA CECÍLIA PONTES CAMINHA MUNIZ HABILITADA 

2 1/6/2021 0:04:22 ERIVALDO MAIA LOURENÇO FILHO HABILITADO 

 
 

DIRETOR TECNICO III- CATEGORIA P2 - III 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 01 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

1 1/6/2021 0:04:27 HENRIQUE GARCIA FERREIRA DE SOUZA HABILITADO 

 
 

COORDENADOR TECNICO I – CATEGORIA P4 - I 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 02 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:02 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

1 1/6/2021 0:04:32 FERNANDA FROTA POMPEU HABILITADA 

2 1/6/2021 0:04:34 MIRELLA BEZERRA MAIA HABILITADO 

 
 

COORDENADOR TECNICO II – CATEGORIA P4 II 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:01 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

1 1/6/2021 0:04:36 JOÃO PAULO DE CASTRO FERNANDES HABILITADO 

 
 

COORDENADOR TECNICO III – CATEGORIA P4 III 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:01 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO  

1 1/6/2021 0:04:39 DANIELLE DE QUEIROZ ALVES HABILITADO 

 



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Junho de 2021 - Nº 2234

COORDENADOR TECNICO IV- CATEGORIA P4-IV 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:01 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

1 1/6/2021 0:04:41 ISMÊNIA MARIA SOUSA CAMPELO MATIAS HABILITADA 

 
 

ANALISTA TECNICO I - CATEGORIA P4-V 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:01 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

1 1/6/2021 6:30:19 MOEMA MARIA MARTINS DA SILVA INABILITADO 

 
 

ANALISTA TECNICO II - CATEGORIA P4-VI 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:01 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

1 1/6/2021 0:04:43 JOHNNATHA BESSA QUEIROZ  HABILITADO 

 
 
 

ASSESSOR ESPECIAL I – CATEGORIA P4 - VII 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 02 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:02 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

1 1/6/2021 0:04:22 KARYANE RAMALHO LOPES HABILITADO 

2 1/6/2021 0:04:47 CLAUDIA CESAR PRAÇA BASTOS HABILITADO 

 
 

GERENTE TECNICO CATEGORIA TI-I 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 05 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:05 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

1 1/6/2021 0:04:29 LARA ARAGÃO BARROSO HABILIATDO 

2 1/6/2021 0:04:39 FERNANDO HENRIQUE REIS FERNANDES HABILITADO 

3 1/6/2021 0:04:53 MARIA MONNALIZA BARROS ALVES  HABILITADO 

4 1/6/2021 0:04:56 PAULO SERGIO ZIMMERMANN HABILITADO 

5 1/6/2021 0:12:19 FRANCISCO RAIMUNDO RÉGIS ROCHA CRUZ HABILITADO 

 
 

ASSESSOR ESPECIAL II – CATEGORIA TI-II 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:01 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

1 1/6/2021 0:04:58 YULE GOMES DE SOUSA HABILITADO 

 



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Junho de 2021 - Nº 2234

ASSESSOR SOCIAL – CATEGORIA TI-III 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 01  
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:01 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

1 1/6/2021 0:05:01 DAYSE MARINHO DE ASSIS SILVA HABILITADA 

 
 

APOIO TECNICO URBANO – AMBIENTAL CATEGORIA T2 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 07 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:07 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

1 1/6/2021 0:04:56 MICHEL RODRIGUES D ALENCAR HABILITADO 

2 1/6/2021 0:05:03 LAIZA MARIA RODRIGUES SILVA HABILITADA 

3 1/6/2021 0:05:08 DARLYANE ROCHA DO NASCIMENTO PEROTE HABILITADA 

4 1/6/2021 0:05:11 LUCAS RABELO SILVA  HABILITADO 

5 1/6/2021 0:05:13 ETIANE NOGUEIRA COSTA  HABILITADO 

6 1/6/2021 0:08:21 ISRAEL TEIXEIRA JESUINO INABILITADO 

7 1/6/2021 0:08:39 THIARA DO AMARAL FERREIRA HABILITADA 

 
 

APOIO ADMINISTRATIVO CATEGORIA T3 - I 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:01 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

1 1/6/2021 0:05:01 MAYARA MENEZES DE MATOS DODT HABILITADA 

 
 

APOIO OPERACIONAL CATEGORIA T3 - II 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 02 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:02 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

1 1/6/2021 0:05:17 CÉLIO GLEYCK ARAUJO MELO HABILITADO 

2 1/6/2021 0:05:19 PAULO ALEXANDRINO FREIRE JÚNIOR HABILITADO 

 
_______________________________________________________________________________

 AVISOS / EXTRATOS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ERRATA E REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, 
devido um mero erro formal na confecção do AVISO DE 
HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO DE ADESAO CARONA N° 
001/2021 - DIVERSAS e visando total transparência, viemos através desta 
corrigir o erro no que se refere a publicação do dia 08 de junho de 2021. 
Onde se lê: Marcelo Napoleão Gouvea – Ordenador de Despesa da 
Secretaria de Planejamento Urbano e Ambiental,  Marcela Leia-se:
Napoleão Gouvêa – Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Planejamento Urbano e Ambiental. Maiores informações no Departamento 
de Gestão de Licitação do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel 
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao 
público de 08:00 a 12:00. Caucaia/CE, 09 de junho de 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE  .
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.05.03.01 – SPSP – 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2021.05.12.01- SPSP objeto: 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE  MÁQUI NAS PESADAS, 
CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA EXECUÇÃO E 
MANUTENÇÃO EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA 
SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PUBLICOS E 
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E COMBUSTÍVEL, 
CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
2021.04.28.02, GERENCIADA PELA PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO COM PARTICIPAÇÃO DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Valor 
Global: R$ 4.196.610,00 (quatro milhões cento e noventa e seis mil 
s e i s c e n t o s  e  d e z  r e a i s ) .  D o t a ç ã o  O r ç a m e n t a r i a : 
26.01.15.452.0047.2.221.0000. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. 



Signatário: DE SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS 
PÚBLICOS E TRANSPORTE, representada pelo Sr. Naboth Elias de 
Castro, e de outro lado a empresa XM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI – CNPJ: 06.974.198/0001-90, representada 
pelo Sr. Marcelo Mitoso Barreira – CPF Nº 710.884.313-72. Vigencia: 12 
(doze) meses. Data da Assinatura: .12 de maio de 2021

E STA D O D O  C E A R Á  -  M UN I C Í P I O  D E  C A U C A I A - 
CONCORRÊNCIA Nº 2021.02.26.05-DIVERSAS - EXTRATO DO 
CONTRATO Nº. 2021.06.08.06-SEFIN. Objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM PROCESSAMENTO, 
ASSESSORIA E CONSULTORIA DE CONTABILIDADE, NO 
ÂMBITO DOS REGISTROS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
F I N A N C E I R A E  PAT R I M O N I A L ,  E L A B O R A Ç Ã O  D O S 
RESPECTIVOS BALANCETES MENSAIS, GERAÇÃO DE 
INFORMAÇÕES PARA O SISTEMA DE INFORMAÇÕES 
MUNICIPAIS – SIM/TCM/CE E ELABORAÇÃO DAS RESPECTIVAS 
PRESTAÇÕES DE CONTAS DE GOVERNO E GESTÃO DA 
SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Valor Global: R$ 481.000,00 
(quatrocentos e oitenta e um mil reais). Dotação Orçamentária: 
05.01.04.122.0161.2.017.0000; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte 
de Recurso: Próprio. Signatários: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, representada pelo Sr. 
George Veras Bandeira, e a empresa PUBLIMAIS ASSESSORIA E 
PLANEJAMENTO CONTÁBIL LTDA, CNPJ Nº 03.336.304/0001-12, 
representada pelo Sr. Ìcaro Ernemilio Rodrigues Coelho - CPF Nº 
964.407.673-72. Vigência: 12 (doze) meses da data de sua assinatura. Data 
de Assinatura: 08 de junho de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 09 DE JUNHO DE 2021 - ANO XX Nº 2234

***


